producto de lo cual resultó adjudicado de conformidad con lo indicado en la cláusula punto N° 

8 “Adjudicación” de las bases de licitación, al cual se le adicionarán los impuestos que 

procedan. 

Del Pago de los Servicios Prestados. 

El presupuesto disponible para esta licitación es de $ 3.646.080.- (Tres millones seiscientos 

cuarenta y seis mil ochenta pesos) impuestos incluidos. 

Se deja constancia que el tiempo máximo de prórroga no podrá exceder el plazo de 12 meses, 

contados desde el vencimiento original del período de suministro, sin que se exceda el 30% del 

monto originalmente pactado en el contrato.